ПРОЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2025 г.                                                                                        № 49

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 25.12.2024 № 724

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ
«О молодежной политике в Российской Федерации», в целях сохранения
социальных гарантий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 25.12.2024
№ 724 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных
учреждений, подведомственных комитету молодежной политики,
физической культуры и спорта города Курска» следующие изменения:

в Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных
учреждений, подведомственных комитету молодежной политики,
физической культуры и спорта города Курска:

пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Молодым специалистам (гражданам Российской Федерации

в возрасте до 35 лет включительно), завершившим с отличием обучение
по основным профессиональным образовательным программам и (или)
по программам профессионального обучения, впервые устраивающимся
на работу в соответствии с полученной квалификацией в муниципальное
бюджетное учреждение, подведомственное комитету молодежной политики,
физической культуры и спорта города Курска, в том числе имеющим
трудовой стаж, полученный в период обучения по основным
профессиональным образовательным программам и (или) по программам
профессионального обучения, дополнительно устанавливается повышающий
коэффициент в размере 1,4 к должностному окладу (ставке) в течение трех
лет после окончания учебного заведения (начала трудовой деятельности,
если трудовая деятельности была начата до окончания учебного заведения).»;

пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

2

«2.7. Молодым специалистам (гражданам Российской Федерации
в возрасте до 35 лет включительно), завершившим обучение по основным
профессиональным образовательным программам и (или) по программам
профессионального обучения, впервые устраивающимся на работу
в соответствии с полученной квалификацией в муниципальное бюджетное
учреждение, подведомственное комитету молодежной политики, физической
культуры и спорта города Курска, в том числе имеющим трудовой стаж,
полученный в период обучения по основным профессиональным
образовательным программам и (или) по программам профессионального
обучения, дополнительно устанавливается повышающий коэффициент
в размере 1,3 к должностному окладу (ставке) в течение трех лет после
окончания учебного заведения (начала трудовой деятельности, если трудовая
деятельности была начата до окончания учебного заведения).».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2025 года.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин